
Mange andre it-virksomheder råder kunderne til at samle alt i én
løsning, men Shape IT A/S i Aalborg går en anden vej.

- Vi mener, at det er en misforståelse at tro, at et økonomisystem skal
kunne alt. Vi tror på, at kunderne er bedst tjent med systemer, der
hver især er skræddersyede til at løse specifikke opgaver, derfor råder
vi kunderne til i stedet for at gå efter et effektivt brobygningssystem.
Vi har til formålet udviklet Look:it, et modulbaseret program, der 
effektivt integrerer f.eks. økonomistyring og web-shops. Look:it sikrer,
at man - mens man arbejder i de programmer, man er vant til at 
bruge - har let og uhindret adgang til al nødvendig information om
kunderne og tal fra økonomisystemet, fortæller markedskonsulent
Ole Mikkelsen. Han tilføjer, at man nu har udvidet løsningen med 
Microsoft Sharepoint - et værktøj til vidensdeling, som man kan hente
informationer fra flere systemer med - og præsentere det hele i en og
samme brugerflade. 

Flot kundekreds
- I stedet for at investere i større og mere komplekse økonomi-
systemer, mener vi, at det kan være en bedre idé med en relativt
beskeden løsning, som man så udnytter til det yderste, eksempelvis
med vores Look:it som motor. På den måde kan man komme i gang
for relativt få penge. Gevinsten er også, at man sparer penge til
uddannelse og til licenser, som måske ikke udnyttes fuldt ud, siger 
Ole Mikkelsen. Shape IT blev etableret i 2002 og har i dag otte med-
arbejdere. På trods af den begrænsede størrelse er det lykkedes 
Shape IT at skabe en flot kundekreds, der spænder vidt; der er kunder

over hele landet, og de omfatter alt lige fra små virksomheder til de
største danske virksomheder. 
- Vi har bl.a. udviklet et system, der holder effektivt styr på de op til
4.000 operationer, der kan være i forbindelse med et rutinemæssigt
tjek, når fly fra SAS og andre selskaber lander i Københavns Lufthavn.
Desuden holder systemet styr på tidsregistrering for næsten 1.400
medarbejdere, så der kan genereres et løn- og fakturagrundlag, 
fortæller adm. direktør Bruno Hansen. 

Fra mælk til vindmøller
Shape IT har domicil på Aalborg Havn, bogstaveligt talt dør om dør
med en af de andre store kunder, nemlig Aalborg Havn. Shape IT
fungerer som havnens it-afdeling og sikrer, at både økonomisystem,
havnesystem, intranet osv. fungerer effektivt. Aalborg Havn anvender
i øvrigt med stort udbytte Look:it til at skabe sammenhæng mellem
havnens Dynamics C5 og AiS-system. Også Arla Foods og Siemens
Wind Power er at finde på den prominente kundeliste. Shape IT har 
i 2008 udviklet et system til styring af HR-ressourcer; timelønnede 
og vikarer samt uddannelser og kurser hos vindmøllegiganten. 
Systemet omfatter også et kapacitetsberegningsmodul, så man altid
har fod på, hvor mange folk, der skal kaldes på arbejde i en given
periode for at kunne nå produktionsmålene.

- Med denne løsning er man langt bedre i stand til at opmande 
produktionen effektivt, så man - med større sikkerhed - kan over-
holde leverancer og forudse afvigelser, slutter Bruno Hansen.  
www.shape-it.dk

FAKTA

Shape IT trækker den modsatte vej end andre i branchen
og råder til flere tilpassede ekspertsystemer i stedet for ét
overdimensioneret økonomistyringssystem

Certificeret partner i Microsofts produkt-platform og
ERP-systemerne Microsoft Dynamics C5 og Microsoft
XAL. 

Desuden udvikling af kundetilpassede systemer til
bl.a. systemintegration, CRM, tidsregistrering og doku-
menthåndtering, blandt andet baseret på standardise-
rede Look:it moduler, som kan anvendes enkeltvis el-
ler samlet.

Stærkt modtræk
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- Vi mener, at det er en misforståelse at tro, at et
økonomistyringssystem skal kunne alt. 
Markedskonsulent Ole Mikkelsen (forrest) og adm. direktør Bruno Hansen. “

F O K U S  A A L B O R G

TEKST: Sussie Munk Foto  FOTO: Fotovision.dk

Relevante certificeringer, mange års praktisk erfaring og flere
medarbejdere med regnskabsmæssig baggrund sikrer, at
kompetencen er med på broen hos Shape IT.
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